Jexkan NP

i'bJ)

rpynnbl
NcTtO6w5rl

NcTO6w5rl
NecTO6w5rl

NcTO6WS5rl
McTO6w5rl

NcTO6w5rl
NecTO6w5rl
NcTO6w5rl
NcTO6w5rl

Hct06 iu5z2

NeTObw5r2
NcTO6W5r2
NeTObw5r2
NeTObw5r2

NcTO6W5r2
NcTO6W5r2

NecTO6w5r2

NcTO6Ww5r3

NeTObw5r3

NcTtO6Ww3r3
NeTObw5r3

NcTO6Ww5r3

NcTO6Ww5r3

NcTtO6w5r3

NcTO6W5r4
NcTOb6Ww524

NcTO6WS5r4
NcTO6WS5r4
NcTObW5r4
NcTO6WS5r4

NcTObuw5r4

YTBepXaato

YpteHos H.C.
2025 T.

PACIMCAHVE
9K3aMeHOB U 3a4eTOB 31MHeli ceccumn 2025-2026y4e6HOro roga 0T AeNeHNs 3a04HOr0 06y4eHus
ncTopuyeckoro hakynbTeTa no nporpamme 44.03.05 Meparornyeckoe o6pasosaHme
(c gBymsA npodhmnsaAMm NOAroTOBKM), HanpasneHHOCTh (Npodnsb): «/cTopus; 0bLLecTBO3HAHME

AVCcuMNANHA
PyccKkuii a3blK N KyNnbTypa peun

ONeKTUBHbIE
hM3nyeckoih Kynbtype

KypChbl no

CneyuanbHble
OVNCLUNANHBI

NncTopmnyeckKkune

McTtopua Poccun
OCHOBbI pOCCUICKOIW
CTBEHHOCTM

rocypap-

NcTtopusa gpesBHero mupa
MHOCTpaHHbI A3blK
McTtopusa Poccun
Apxeonoruns

3NeKTUBHbIE KypCbl N0 Gu3nye-
CKOW KynbType

dunocohmnsa

MHoOCTpaHHBI i A3bIK

Mcuxonorunsa

MeToabl mccnefoBaTenbCckKon /
NPOEKTHON feATeNbHOCTHU
NWcTopusa cpefHNX BEKOB
3THoOnoOrMA " coynanbHan
aHTpononorus

McTtopusa Poccun

ONEeKTUBHbIE
hum3nyeckolh Kynbtype

KypChbl no

HoBaa nctopua Esponbl u
AMepuku

McTopusa MUpPOBOWA KyNnbTyphl
McTtopua Poccunm
TexHONOrMa n opraHusaums
BOCNUTATENbHbIX MPakTUK.
MeToauka obydyeHMa nctopuu

OCHOBbl BOEHHOIA noAroToBKMKU

HoBas nctopusa Asum n Appuku

HoBas ncrtopusa EBponbl
AMepukn

Meparorunka

MeToguka o6yyeHus ncrtopuu
McToOYHUKOBeEHMUE
Monutonorus

KypcoBasa pab6oTa

3adveT

21.01.26

22.01.26
22.01.26

23.01.26
26.01.26
26.01.26

16.01.26

22.01.26

23.01.26

19.01.26

21.01.26

23.01.26

26.01.26

22.01.26

23.01.26

24.01.26

no «MeToAMKe NpenofaBaHsa UCTOPUU»

KOHCY bl .

15.01.26

21.01.26

23.01.26

19.01.26
20.01.26
21.01.26

22.01.26

23.01.26

21.01.26
22.01.26

23.01.26

21.01.25

22.01.26

23.01.26

3K3aMeHbl

16.01.26

22.01.26

26.01.26

20.01.26
21.01.26
22.01.26

23.01.26

26.01.26

22.01.26
23.01.26

26.01.26

22.01.25

23.01.26

26.01.26
27.01.26

npenojgasaTenb

cT. npen. Xanunos C.P.

cT. npen. Kataes K.A.

fouy. batyaesa M .K.

nouy. bonyposa A.H.
poy. AbGaixaHoBa M.U.

cT. np. KO pueHko H.U.

ct.np.Cannaraposa A.A.

poy. bannpamykos A.C.
cT. np. KO pueHko H.N.

cT. npen. KaTtaes K.A.

nou. bopnakosa @ .A.
nouy. TekeeBa 3.K.
nouy. Yomaesa INA.
nouy. Annesa C.K.

cT. np. KO pueHko H.N.
nouy. Tekeesa J1.K.

nou. bonyposa A.H.

cT. npen. Kataes K.A.

poy. Ky6aHoBa M.H.

CT. np. KO pueHko H.WN.
pouy. Bantpamykos A.C.

pouy. JlaiinaHosa U.B.

fou. Yomaesa 3.M.

cT. npen. Kataes K.A.

poy. AbaixaHoBa M.U.
noy. Ky6aHosa M.H.
pouy. JflavnaHosa W.b.
nouy. Yomaesa 3.M.
nouy. batuaesa M .K.
fouy. batyaesa M. [Ax.
Mo rpynnam

a)

30

30

30
30

30:
301
30!
30!

30:

30:
302
302
303

303
303

303
307

307

307
307
307

307
307

310
310

310
310
310
310
310



NcTObWS5r5

NcTtObWS5r5

NcTtO6WS5r5

Mct0 6 ih5z5

NcTtObWS5r5

NcTO6w5r5

NcTO6Ww5r5
NcTO6WS5r5

NcTO6w5r5
NeTOobw5r5

Teopusa n meTofon0rna UcTopun
3THorpaus CeBepHoro Kaskasa
MeToanka obyyeHMs o6 ecTBO-
3HaHNA

BocTok n 3anaj B COBPEMEHHOM
Mupe

HoBellwas ncrtopmua Esponbl u
AMepukn

MHpopMaLMOHHbIE TEXHONOTUMK
BO6GUWECTBO3ZHAHUY
MpaBoBepeHune

3KOHOMMUKA M OCHOBbLI (PUHAHCOBOIA

rpamMmoTHOCTHU
McTopuueckoe apxuBoBefeHune

15.01.25

20.01.25

21.01.25

22.01.25

22.01.25

22.01.25
23.01.25

26.01.25

Kypcosas pa6oTa no «MeToauKe npenopasa-

HUA 06LLI|eCTBO3HaHI/IFI».

20.01.26 21.01.26

27.01.26

Ha4ano koHcynbTaumii - 10-00 u.

Hauano sk3ameHoB - 9.00 u.

3amgekaHa no O30, gou,.

4ou.
4ol.
4olL.
aol.

4ol.

AbalixaHoBa NM.U.
Bonyposa A.H.
Batyaesa M .K.

Batyaesa M .K.

Ky6aHoBa M .H.

npog. ¥YprteHos H.C.

cT.np. Yotyaes A.4X.

cT.np.
BapTawesuy A.A.

4ol.

Bonyposa A.H.

Mo rpynnam

302
302
302
302
302
302

302
302

302
302



