

## Утверждаю

Декан ИФ

Уртенов Н.С.

« 10 »

*12*

2025 г.

### РАСПИСАНИЕ

*экзаменов и зачетов зимней сессии 2025-2026 учебного года отделения заочного обучения исторического факультета по программе 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профлиями подготовки), направленность (профиль): «История; обществознание»*

группы	дисциплина	зачет	консульт.	экзамены	преподаватель	ауд
ИстОбщ5z1	Русский язык и культура речи		15.01.26	16.01.26	ст. преп. Халилов С.Р.	30
ИстОбщ5z1	Элективные курсы по физической культуре	21.01.26			ст. преп. Катаев К.А.	30
ИстОбщ5z1	Специальные исторические дисциплины		21.01.26	22.01.26	доц. Батчаева М.К.	30
ИстОбщ5z1	История России	22.01.26			доц. Болурова А.Н.	30
ИстОбщ5z1	Основы российской государственности	22.01.26			доц. Абайханова П.И.	30
ИстОбщ5z1	История древнего мира	23.01.26			ст. пр. Юрченко Н.И.	30
ИстОбщ5z1	Иностранный язык	26.01.26			ст.пр. Салпагарова А.А.	30
ИстОбщ5z1	История России	26.01.26			доц. Байрамуков А.С.	30
ИстОбщ5z1	Археология		23.01.26	26.01.26	ст. пр. Юрченко Н.И.	30
ИстОбщ5z2	Элективные курсы по физической культуре	16.01.26			ст. преп. Катаев К.А.	30
ИстОбщ5z2	Философия		19.01.26	20.01.26	доц. Борлакова Ф.А.	30
ИстОбщ5z2	Иностранный язык		20.01.26	21.01.26	доц. Текеева Э.К.	30
ИстОбщ5z2	Психология		21.01.26	22.01.26	доц. Чомаева Г.А.	30
ИстОбщ5z2	Методы исследовательской / проектной деятельности	22.01.26			доц. Алиева С.К.	30
ИстОбщ5z2	История средних веков	23.01.26			ст. пр. Юрченко Н.И.	30
ИстОбщ5z2	Этнология и социальная антропология		22.01.26	23.01.26	доц. Текеева Л.К.	30
ИстОбщ5z2	История России		23.01.26	26.01.26	доц. Болурова А.Н.	30
ИстОбщ5z3	Элективные курсы по физической культуре	19.01.26			ст. преп. Катаев К.А.	30
ИстОбщ5z3	Новая история Европы и Америки	21.01.26			доц. Кубанова М.Н.	30
ИстОбщ5z3	История мировой культуры		21.01.26	22.01.26	ст. пр. Юрченко Н.И.	30
ИстОбщ5z3	История России		22.01.26	23.01.26	доц. Байрамуков А.С.	30
ИстОбщ5z3	Технология и организация воспитательных практик.	23.01.26			доц. Лайпанова И.Б.	30
ИстОбщ5z3	Методика обучения истории		23.01.26	26.01.26	доц. Чомаева З.М.	30
ИстОбщ5z3	Основы военной подготовки	26.01.26			ст. преп. Катаев К.А.	30
ИстОбщ5z4	Новая история Азии и Африки		21.01.25	22.01.25	доц. Абайханова П.И.	310
ИстОбщ5z4	Новая история Европы Америки	22.01.26			доц. Кубанова М.Н.	310
ИстОбщ5z4	Педагогика	23.01.26			доц. Лайпанова И.Б.	310
ИстОбщ5z4	Методика обучения истории		22.01.26	23.01.26	доц. Чомаева З.М.	310
ИстОбщ5z4	Источниковедение	24.01.26			доц. Батчаева М.К.	310
ИстОбщ5z4	Политология		23.01.26	26.01.26	доц. Батчаева М. Дж.	310
ИстОбщ5z4	Курсовая работа по «Методике преподавания истории»			27.01.26	По группам	310

ИстОбщ5z5	Теория и методология истории	15.01.25			доц. Абайханова П.И.	302
ИстОбщ5z5	Этнография Северного Кавказа	20.01.25			доц. Болурова А.Н.	302
ИстОбщ5z5	Методика обучения обществознания		20.01.26	21.01.26	доц. Батчаева М.К.	302
ИстОбщ5z5	Восток и Запад в современном мире	21.01.25			доц. Батчаева М.К.	302
ИстОбщ5z5	Новейшая история Европы и Америки	22.01.25			доц. Кубанова М.Н.	302
ИстОбщ5z5	Информационные технологии в обществознании	22.01.25			проф. Уртенов Н.С.	302
ИстОбщ5z5	Правоведение	22.01.25			ст.пр. Чотчаев Д.Дж.	302
ИстОбщ5z5	Экономика и основы финансовой грамотности	23.01.25			ст.пр. Барташевич А.А.	302
ИстОбщ5z5	Историческое архивоведение	26.01.25			доц. Болурова А.Н.	302
ИстОбщ5z5	Курсовая работа по «Методике преподавания обществознания».		27.01.26		По группам	302

**Начало консультаций – 10-00 ч.**

**Начало экзаменов – 9.00 ч.**

Замдекана по ОЗО, доц.

Батчаева М.К.